[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021            с. Усть-Бакчар                                               № 45

О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района
от 31.05.2021 № 20-2021 на Административный  регламент
предоставление муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»,утвержденный постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 30.12.2019 №84

     Рассмотрев и обсудив протеста прокурора Чаинского района  от 31.05.2021№ 20-2021  на  постановление Администрации  сельского поселения от 30.12.2019 № 84 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Протест прокурора Чаинского района  от 31.05.2021 № 21-2021  на постановление от 30.12.2019 № 84 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» удовлетворить.
       2. В постановление от 30.12.2019 № 84 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:
2.1. По тексту в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» слова « http://u-bakch.tomsk.ru/.» заменить словами  «..... https://u-bakchar.ru/»
2.2.  пункт 31  административного регламента изложить в новой редакции:
«31.  Запрещается требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
-  представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение Заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области и муниципальными правовыми актами;
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, представляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;
– обращения за оказанием услуг, не включенных в перечни услуг, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ, а также предоставления документов, выдаваемых по результатам оказания таких услуг.
– от Заявителя совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, указания цели приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета длительности временного интервала, который необходимо забронировать для приема;
– представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных Заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Уполномоченного органа, муниципального служащего, работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Уполномоченного органа, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется Заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Бакчарского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения                                                     Е.М. Пчёлкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

БАКЧА

РСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021

с. Усть

-

Бакчар

№ 45

О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района

от 31.05.2021 № 20

-

20

21 на Административный  регламент

предоставление му

ниципальной услуги «

Выдача градостроительного плана земельного

участка

»,утвержденный постановление Администрации Усть

-

Бакчарского сельс

кого

поселения от 30.12.2019 №84

Рассмотрев и обсудив протеста прокурора Чаинского района  от

31.05.2021№ 20

-

2021

на  постановление Администрации  сельс

кого поселения от 30.12.2019 №

84

«Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«

Выдача градостроительного плана земельного участка

»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора

Чаинского района  от 31.05.2021 № 21

-

2021  на

постановление от

30.1

2.2019 №

84

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «

Выдача градостроительного плана земельного

участка

» удовлетворить.

2. В

постановление о

т 30.12.2019 № 84

« Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «

Выдача градостроительного плана

земельного участка

» внести следующие изменения:

2.1.

По тексту в Административном регламенте предоставления муниципальной

у

слуги «

Выдача градостроительного плана земельного участка

»

слова «

http://u

-

bakch.tomsk.ru/

.» заменить словами  «.....

https://u

-

bakchar.ru/

»

2.2

.

пункт 31

административного регламента изложить в новой редакции:

«

31

.

Запре

щается требовать от заявителя:

-

представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами, регулирующими отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципа

льной

услуги;

-

представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение

Заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и (или)

подведомс

твенных государственным органам и органам местного самоуправления

организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением

документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210

-

ФЗ в соответствии с

нормативными правовыми ак

тами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

    АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЬ - БАКЧА РСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       28.06.2021               с. Усть - Бакчар                                                 № 45     О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района   от 31.05.2021 № 20 - 20 21 на Административный  регламент   предоставление му ниципальной услуги « Выдача градостроительного плана земельного  участка »,утвержденный постановление Администрации Усть - Бакчарского сельс кого  поселения от 30.12.2019 №84             Рассмотрев и обсудив протеста прокурора Чаинского района  от   31.05.2021№ 20 - 2021    на  постановление Администрации  сельс кого поселения от 30.12.2019 №   84   «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  « Выдача градостроительного плана земельного участка »           ПОСТАНОВЛЯЮ:              1. Протест прокурора  Чаинского района  от 31.05.2021 № 21 - 2021  на  постановление от  30.1 2.2019 №  84   «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги « Выдача градостроительного плана земельного  участка » удовлетворить.            2. В  постановление о т 30.12.2019 № 84   « Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача градостроительного плана  земельного участка » внести следующие изменения:   2.1.  По тексту в Административном регламенте предоставления муниципальной  у слуги « Выдача градостроительного плана земельного участка »   слова «  http://u - bakch.tomsk.ru/ .» заменить словами  «.....   https://u - bakchar.ru/ »   2.2 .     пункт 31    административного регламента изложить в новой редакции:   « 31 .    Запре щается требовать от заявителя:   -   представления документов и информации или осуществления действий,  представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми  актами, регулирующими отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципа льной  услуги;   -    представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение  Заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в  распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и (или)  подведомс твенных государственным органам и органам местного самоуправления  организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением  документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210 - ФЗ в соответствии с  нормативными правовыми ак тами Российской Федерации, нормативными правовыми актами